
~SC 7 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Předmět: Četnost zahájení kontrol ve věci získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel 

Text: Žádám tímto o poskytnutí informací (ve smyslu zákona 106/1999 Sb.) o 

celkovém počtu všech kontrol ve věci získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k 

řízení motorových vozidel, které byly zahájeny vstupem kontrolujícího do provozovny 

autoškoly bez předchozího doručení Oznámení o zahájení kontroly. 

Tuto četnost prosím vyjádřete jako celkový prostý počet případů za roky 2023 a 2024. 

Vaše vyjádření a poskytnutí informací očekávám ve lhůtě 15 dnů od doručení této žádosti. 

Datum podání: 4.3.2024 



Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Předmět: Četnost vedení záznamu z ústního podání vysvětlení 

Text: Žádám tímto o poskytnutí informací (ve smyslu zákona 106/1999 Sb.) o 

celkovém počtu záznamu z ústního podání vysvětlení, které osobně zaznamenal pan 

s žadateli o řidičská oprávnění bezprostředně před (tj. v den konání) zkouškou 

z odborné způsobilosti a bez řádného písemného předvolání. 

Tuto četnost prosím vyjádřete jako celkový prostý počet případů za rok 2023 a 2024. 

Vaše vyjádření a poskytnutí informací očekáváme ve lhůtě 15 dnů od doručení této žádosti. 

Datum podání: 4.3.2024 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 4.3.2024 

Č. j.: SMO/169853/24/DSČ/

Sp. zn.: S-SMO/1 36 1 1 6/24/DSČ/2 

INF- 46/20224 zák.č. 106/1999 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 18.3.2024 

ii IIII I I III 1111111  II 1 II 11 11111111 IIII III 
smoves8f0eb97a 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/19999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů - sdělení 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností obdržel dne 5.3.2024 Vaši žádost o podání 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jako „InfZ"), v níž požadujete poskytnutí informace spočívající ve sdělení "o celkovém počtu všech 

kontrol ve věci získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, které byly 

zahájeny vstupem kontrolujícího do provozovny autoškoly bez předchozího doručení Oznámení o zahájení 

kontroly. Tuto četnost prosím vyjádřete jako celkový prosty" počet případů za rok 2023 a 2024" 

Podle ustanovení § 2 odst. I InfZ jsou povinné subjekty, mezi něž náleží i obecní úřady jako územní 

samosprávné celky, povinny poskytnout informace vztahující se k jejich působnosti. 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností zajišt'uje v přenesené působnosti výkon státní 

správy obce s rozšířenou působností v oblasti dopravně správních činností týkajících se povinností dle 

ustanovení zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 

vozidel a o změnách některých zákonů. 

Vzhledem k tomu, že Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností disponuje Vámi 

požadovanými údaji, sdělujeme Vám, že: 

v roce 2023 a 2024 byla zahájena jedna kontrola autoškoly vstupem do provozovny. Kontrola stále trvá. 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu města Ostravy, 

odbor dopravně správních činností podat stížnost podle ustanovení § 16a Infl Stížnost můžete podat 

u Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0Z00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 4.3.2024 

Č. J.: SMO/1 6992 1 /24/DSČ

Sp. zn.: S-SMO/136116/24/DSČ/3 

INF-46/2024, zák.č. 106/1999 Sb., 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 18.3.2024 

II IIIIIIIIIIII IIIII IIII I IIII IIIIIIIIII 
smoves8f0eb9ab 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/19999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů - sdělení 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností obdržel dne 5.3.2024 Vaši žádost o podání 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jako „InfZ"), v níž požadujete poskytnutí informace spočívající v „poskytnutí informací o celkovém 

počtu záznamu z ústního podání vysvětlení, které osobně zaznamenal pan  s žadateli 

o řidičská oprávnění bezprostředně před (tj. v den konání) zkouškou z odborné způsobilosti a bez řádného 

písemného předvolání. Tuto četnost prosím vyjádřete jako celkový prostý počet případů za rok 2023 a 2024" 

Podle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty, mezi něž náleží i obecní úřady jako územní 

samosprávné celky, povinny poskytnout informace vztahující se k jejich působnosti. 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností zajišt'uje v přenesené působnosti výkon státní 

správy obce s rozšířenou působností v oblasti dopravně správních činností týkajících se povinností dle 

ustanovení zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 

vozidel a o změnách některých zákonů. 
Vzhledem k tomu, že Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností disponuje Vámi 

požadovanými údaji, sdělujeme Vám, že: 

 v roce 2023 a 2024 provedl celkem dva záznamy z ústního podání vysvětlení žadatelů 

o řidičská oprávnění. 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu města Ostravy, 

odbor dopravně správních činností podat stížnost podle ustanovení § 16a InfZ. Stížnost můžete podat 

u Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




